
2023年２月 24日 

各  位 

      西武バス株式会社 

 

 

 

 

西武バス新座営業所「100％電気で走る大型路線バス」 

運行開始日延期についてのお知らせ 

 

 

西武バス株式会社（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：塚田正敏）では、2023年２月15日（水）に、新座

営業所にて路線バスに大型電気バス（Electric Vehicle 以下「EVバス」）を２両導入し、運行を開始することに

ついて発表いたしましたが、この度、2023年２月27日（月）に予定しておりました運行開始日を、諸般の事情に

より延期することを決定いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、この運行開始日の延期に起因する運行本数の削減などはございません。 

また、同日にお知らせしております、関西電力株式会社（本店：大阪府大阪市、取締役代表執行役社長：森望）

が新座営業所施設の屋根に太陽光パネルを設置し、発電される電気を同営業所施設に供給して自家消費するオン

サイトPPA導入に関する内容についての変更はございません。 

EVバスの運行開始を楽しみにお待ちいただきましたお客さまならびに関係の皆さまには、大変ご迷惑をおかけ

いたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申しあげます。 

詳細は下記の通りです。 

 

 

記 

 

 

１．運行開始時期変更理由について 

これまで、２月27日（月）の運行開始に向けて準備を進めてまいりましたが、諸般の事情により運行開始の判

断に時間を要すると判断したため、運行開始日を延期することにいたしました。 

 

２．変更後の運行開始日について 

 現時点では未定です。 

 

 

以 上 


